



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-08062026-273234
CG-MH-E-08062026-273234

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2737]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 3, 2026/ज्येष्ठ 13, 1948

No. 2737]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 3, 2026/JYAISHTHA 13, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 1 जून, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 2831(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के धुले जिला में "धुले (बोरविहीर) - नरदाना नई लाईन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् सहायक जिलाधिकारी और उप-मंडळ अधिकारी धुले मंडळ, धुले महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने

के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के धुले जिले के अंतर्गत 1 गाँव का विशेष रेल परियोजना “धुले (बोरविहीर) - नरदाना नई लाईन” के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क्र.	भूसंपादन एस.आर. क्र.	गावाचे नाव	तालुका	गट नं.	प्लॉट धारकाचे नाव	प्लॉट नं.	7/12 उताऱ्यानुसार एकूण क्षेत्र (चौ.मी.)	बिनशेती /पोटहिस्सा मोजणी-नुसार संयुक्त पहाणी संपादीत एकूण क्षेत्र (चौ.मी.)
1	16/2021	बाळापूर	धुळे	46/1/1	जितेंद्र राधेशाम नारायणी	1 अ	142.62	142.15
2					सुनिता किशोर जैन	1 ब	112.50	112.49
3					सुनिता किशोर जैन	2 अ	112.50	112.49
4					निलिमा प्रकाश मोरे	2 ब	112.50	112.49
5					दिगंबर माणिक वाघ	3 अ	135.00	121.10
6					किरण सुरेश सोनवणे	3 ब	150.00	12.03
7					मिराबेन दिगंबर वाघ	4 अ	143.50	91.14
8					अलका सुरेश सोनवणे	4 ब	143.50	125.40
9					प्रशांत संतोष वाघ	5 अ	105.00	104.24
10					सुवर्णा भिकचंद जैन	5 ब	105.00	104.01
11					सुवर्णा भिकचंद जैन	6 अ	105.00	103.78
12					जितेंद्र राधेश्याम नारायणी	6 ब	112.00	114.20
13					नेमीचंद मोतीलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	7 अ	142.50	118.52
14					महेंद्र तुकाराम बागुल	7 ब	120.00	100.53
15					रविंद्र वासुदेव माळी	8 अ	120.00	120.03
16					मिनाश्री प्रदीप जैन	8 ब	120.00	120.03

17				अध्यक्ष अरुण भिवसन मिस्तरी, उपाध्यक्ष विकास वसंत बागुल सोहळे सुतार समाज शैक्षणिक व सांस्कृतिक मंडळ व धुळे शहर	9 अ	120.00	120.03
18				जितेंद्र राधेश्याम नारायणी	9 ब	135.00	135.00
19				खुली जागा	110	0.00	1350.78
20				कृष्णा महारू महाजन	15	152.25	127.32
21				प्रविण कृष्णा महाजन	16 अ	105.12	105.12
22				संध्या प्रविण जैन	16 ब	105.12	105.13
23				माधुरी दिलीप संधानशिव	17 अ	108.75	108.75
24				कविता गितेश शिंदे	17 ब	108.75	108.75
25				कविता गितेश शिंदे	18 अ	108.75	108.75
26				प्रफुल्ल कंखरलाल जैन	18 ब	108.75	108.75
27				संदिप मंदनलाल जैन	19 अ	108.75	108.75
28				मनोज कांतिलाल जैन	19 ब	108.75	108.75
29				सिध्दाप्पा रोडमल खंदरकर	20ब	159.50	159.50
30				जमुना राममुरत वर्मा	21	187.00	187.00
31				सुशांत विलास कोठावदे	22	127.50	127.50
32				विरेंद्र अजबसिंग पाटील	23	85.00	82.29
33				पवन रामचंद्र सोनार	24	85.00	73.71
34				बबन मधुकर बागुल	25	85.00	64.81
35				शोभा निर्बाजी शिंदे	26	85.00	56.12
36				शोभा निर्बाजी शिंदे	27	85.00	47.33
37				पंकज दिनकर नेवे	28	85.00	38.54
38				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	29	127.50	41.32
39				जितेंद्र राधेश्याम नारायण	30	195.50	24.61
40	16/2021	बाळापूर	धुळे	46/1/1 विशाल अरुण जैन	64	90.00	42.56
41				महेश नवनीतलाल शहा	65	90.00	90.00
42				मनिषा अजय तावसे	66	90.00	90.00
43				कल्पना ताराचंद चौधरी, रत्नाबाई विजय चौधरी	67	90.00	90.00

44				स्मिता अविनाश जैन	68	90.00	90.00
45				विजय माणकलाल जैन	69	97.50	97.50
46				चंद्रकांत गोवर्धनदार जैन	70	150.00	150.00
47				विजय महिपत चौधरी, रत्नाबाई विजय चौधरी	78 अ	147.00	42.79
48				संतराम कसोराम वर्मा	78 ब	105.00	81.58
49				तिलकराम केशवराम वर्मा	79 अ	105.00	82.01
50				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	79 ब	106.87	100.66
51				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	80 अ	110.62	105.00
52				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	80 ब	113.62	105.00
53				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	81 अ	115.31	105.00
54				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	81 ब	115.31	105.00
55				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	82 अ	115.50	105.00
56				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	82 ब	141.75	126.00
57				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	83	126.00	126.00
58				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	84	70.00	66.03
59				इचरजबाई देवीचंद संघवी	85	70.00	57.24
60				इचरजबाई देवीचंद संघवी	86	70.00	48.44
61				संतोष सुकदेव चौधरी	87	70.00	39.64
62				अरुण सुरेश ठाकूर	88	70.00	30.84
63				मिनाक्षी प्रदिप जैन	89	70.00	22.04

64				दिपक कन्हैयालाल पांडे, विष्णु भिकचंद पांडे	90	105.00	16.57
65				संजय उत्तम बागुल	91	105.00	1.12
66				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	13 ब	108.75	3.16
67				नेमीचंद मोतिलाल कांकरीया, भाग्यश्री नेमीचंद कांकरीया	14 अ	108.75	21.09
68				कविता जितेंद्र जैन	14 ब	137.75	55.14
69				-	रस्ता	2391.25	2391.25
कुल						9934.59 (चौ.मी.)	9699.90 (चौ.मी.)

[फा. सं. G197/Dhule-Nardana New Line/Balapur Vlg/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 1st June, 2026

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 2831(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “**Dhule (Borvihir)–Nardana New Line**” in the District of Dhule in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, **Assistant Collector and Sub-Divisional Officer Dhule, Dhule Division, Dhule** in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway
Project of “Dhule (Borvahir)–Nardana New Line” for 1 village in the District Dhule in the State of
Maharashtra.**

Sr. No.	Land Acquisition S.R.No.	Village Name	Taluka	Gatt No.	Name of Plot Holder	Plot No.	Total Area as per 7/12 Extract (Sq. M.)	Non-Cultivable/ According to Sub Gutt Measurement (Sq. M.)
1	16/2021	Balapur	Dhule	46/1/1	Jitendra Radhesham Narayani	1 A	142.62	142.15
2					Sunita Kishor Jain	1 B	112.50	112.49
3					Sunita Kishor Jain	2 A	112.50	112.49
4					Nilima Prakash More	2 B	112.50	112.49
5					Digambar Manik Wagh	3 A	135.00	121.10
6					Kiran Suresh Sonawane	3 B	150.00	12.03
7					Miraben Digambar Wagh	4 A	143.50	91.14
8					Alka Suresh Sonawane	4 B	143.50	125.40
9					Prashant Santosh Wagh	5 A	105.00	104.24
10					Suvarna Bhikchand Jain	5 B	105.00	104.01
11					Suvarna Bhikchand Jain	6 A	105.00	103.78
12					Jitendra Radheshyam Narayani	6 B	112.00	114.20
13					Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	7 A	142.50	118.52
14					Mahendra Tukaram Bagul	7 B	120.00	100.53
15					Ravindra Vasudev Mali	8 A	120.00	120.03
16					Minashree Pradeep Jain	8 B	120.00	120.03
17					Adhyaksha Arun Bhivsan Mistri, Upadhyaksh Vikas Vasant Bagul Sohale Sutar Samaj Shaikshanik & Sanskrutik Mandal & Dhule City	9 A	120.00	120.03
18					Jitendra Radheshyam Narayani	9 B	135.00	135.00

19				Open space	110	0.00	1350.78
20				Krishna Maharu Mahajan	15	152.25	127.32
21				Pravin Krishna Mahajan	16 A	105.12	105.12
22				Sandhya Pravin Jain	16 B	105.12	105.13
23				Madhuri Dilip Sandhanshiv	17 A	108.75	108.75
24				Kavita Gitesh Shinde	17 B	108.75	108.75
25				Kavita Gitesh Shinde	18 A	108.75	108.75
26				Prafull Kankharlal Jain	18 B	108.75	108.75
27				Sandip Mandanlal Jain	19 A	108.75	108.75
28				Manoj Kantilal Jain	19 B	108.75	108.75
29				Siddhappa Rodmal Khandarkar	20 B	159.50	159.50
30				Jamuna Rammurat Verma	21	187.00	187.00
31				Sushant Vilas Kothawade	22	127.50	127.50
32				Virendra Ajabsing Patil	23	85.00	82.29
33				Pawan Ramchandra Sonar	24	85.00	73.71
34				Baban Madhukar Bagul	25	85.00	64.81
35				Shobha Nimbaji Shinde	26	85.00	56.12
36				Shobha Nimbaji Shinde	27	85.00	47.33
37				Pankaj Dinkar Neve	28	85.00	38.54
38				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	29	127.50	41.32
39				Jitendra Radhesham Narayan	30	195.50	24.61
40				Vishal Arun Jain	64	90.00	42.56
41				Mahesh Navneetlal Shah	65	90.00	90.00
42				Manisha Ajay Tawase	66	90.00	90.00
43				Kalpana Tarachand Chaudhary, Ratnabai Vijay Chaudhary	67	90.00	90.00
44				Smita Avinash Jain	68	90.00	90.00
45				Vijay Manaklal Jain	69	97.50	97.50
46				Chandrakant Govardhandar Jain	70	150.00	150.00

47				Vijay Mahipat Chaudhary, Ratnabai Vijay Chaudhary	78 A	147.00	42.79
48				Vijay Mahipat Chaudhary, Ratnabai Vijay Chaudhary	78 B	105.00	81.58
49				Santram Kasoram Verma	79 A	105.00	82.01
50				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	79 B	106.87	100.66
51				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	80 A	110.62	105.00
52				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	80 B	113.62	105.00
53				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	81 A	115.31	105.00
54				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	81 B	115.31	105.00
55				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	82 A	115.50	105.00
56				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	82 B	141.75	126.00
57				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	83	126.00	126.00
58				Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	84	70.00	66.03
59				Icharjabai Devichand Sanghvi	85	70.00	57.24
60				Icharjabai Devichand Sanghvi	86	70.00	48.44
61				Santosh Sukdev Chaudhary	87	70.00	39.64
62				Arun Suresh Thakur	88	70.00	30.84
63				Minakshi Pradip Jain	89	70.00	22.04

64					Dipak Kanhaiyyalal Pandey, Vishnu Bhikchand Pandey	90	105.00	16.57
65					Sanjay Uttam Bagul	91	105.00	1.12
66					Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	13 B	108.75	3.16
67					Nemichand Motilal Kankariya, Bhagyashree Nemichand Kankariya	14 A	108.75	21.09
68					Kavita Jitendra Jain	14 B	137.75	55.14
69					-	Road	2391.25	2391.25
Total							9934.59 (Sq. M.)	9699.90 (Sq. M.)

[F. No. G197/Dhule-Nardana New Line/Balapur Vlg/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)